СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО

РЕШЕНИЕ

19.12.2023 № МБР-01-03-92/23

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на I квартал 2024 года

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением

Совета депутатов муниципального округа Братеево от 25.03.2014 № МБР-03-

31/14, рассмотрев обращение главы управы района Братеево города Москвы

от 12.12.2023 года № БР-16-815/3, Совет депутатов муниципального округа

Братеево решил:

     1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года

согласно приложению к настоящему решению.

     2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Южного административного округа города Москвы, управу района Братеево

города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия.

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-

brateevo.ru

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича.

Глава муниципального округа Братеево                                 А.Ю.Власенко

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

от «_19_» _____12_________ 2023

№ _МБР-01-03-92/23___________

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на I квартал 2024 года

Физкультурно-спортивные мероприятия

№ Наименование мероприятий

Дата и

время

проведения

Адрес проведения

Предполага

емое

количество

участников

Ответственные за

проведение

мероприятий

1.

Соревнования по настольному теннису

«Старый Новый год»

12.01.2024

13.00

ул. Ключевая, д.4,

корп. 2
35

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

2.
Зимний турнир по шахматам

15.01.2024

16.00

ул. Алма-Атинская,

9, корп. 2
35

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

3.

Мероприятие по оздоровительной

гимнастике

17.01.2024

11.00

ул. Ключевая, д.8,

корп. 2 (спортивная

площадка)

40

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

4.

Ледовые игры «Веселый лёд»

18.01.2024

17.00

Бесединское шоссе

вл.15 ТЦ «Ашан»

(каток)

100

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

5.

«Веселые старты» для спортсменов от

4 лет

20.01.2024
ул. Паромная, д.9,

корп.2
35

СК «Квадрат»

6.
Лыжный забег «Крещенские морозы»

23.01.2024

17.30

Парк Братеевская

пойма
70

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

7.

Спортивный праздник «Не боимся

холода!»

25.01.2024

16.30

ул. Алма-Атинская,

д.5 (сквер)
50

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

8.

Спортивное мероприятие «Все на

лыжи!»

30.01.2024

17.30

Парк Братеевская

пойма
70

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

9.

Спортивно-развлекательное

мероприятие на коньках

31.01.2024

17.00

Парк Братеевская

пойма (каток)
100

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

10.
Оздоровительное мероприятие

«Разминка»

01.02.2024

09.00

Борисовские пруды

ул., д.38
40

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

11.
Онлайн мастер-класс по хоккею

«Элементы»

01.02.2024 –

10.02.2024

Парк Братеевская

пойма (каток)
150

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

12.
Открытое занятие в  студии

спортивного  массажа и ЛФК

02.02.2024
Братеевская ул., д. 21,

корп. 2
12

Досугово-

спортивный клуб

МФЛ «Братеево»

13.

Спортивное мероприятие «Лыжный

спорт», посвященный Дню разгрома

советскими войсками немецко-

фашистских войск в Сталинградской

битве

05.02.2024

17.30

Парк Братеевская

пойма
50

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

14.
Товарищеский матч МФЛ «Братеево»

среди команд 2010-2012 гг.р.

05.02.2024

Стадион в

Братеевском

Каскадном парке

40

Досугово-

спортивный клуб

МФЛ «Братеево»

15.
Оздоровительное мероприятие

«Активная зима»

14.02.2024

11.30

ул. Ключевая, д.8,

корп.2 (спортивная

площадка)

30

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

16.
Боевой марафон «День силы духа»

17.02.2024

ул. Паромная, д.9,

корп.2
35

СК «Квадрат»

17.
Соревнования по биатлону ко Дню

Защитника Отечества

19.02.2024

17.30

Парк Братеевская

пойма
60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

18.
Открытая тренировка и мастер-класс

«Футбол на снегу»

19.02.2024

Стадион в

Братеевском

Каскадном парке

35

Досугово-

спортивный клуб

МФЛ «Братеево»

19.
Кроссфит OPEN – 2024

19.02-

10.03.2024

ул. Паромная, д.9,

корп.2

30 СК «Квадрат»

20.
Спортивные игры на коньках

«Конькобежец», посвященные Дню

Защитника Отечества

20.02.2024

17.00

Парк Братеевская

пойма (каток)
50

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

21.
Ледовая дискотека «Диско»

21.02.2024

17.00

Бесединское шоссе,

вл.15 (каток ТЦ

Ашан)

100

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

22.

Мастер-класс в студии «ЛогоАктив»

«До свидания, зима!»

28.02.2024
Братеевская ул., д. 21,

корп. 2
15

Досугово-

спортивный клуб

МФЛ «Братеево»

23.
Спортивное мероприятие по зимним

видам спорта «Провожаем зиму»

04.03.2024

17.30

Парк Братеевская

пойма
60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

24.

Шахматная викторина «Угадай ход»

посвященная Международному

женскому дню

07.03.2024

15.00

ул. Алма-Атинская,

д.9, корп.2
40

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

25.

Открытая тренировка и мастер-класс

«Футбол на снегу»

10.03.2024

Стадион в

Братеевском

Каскадном парке

30

Досугово-

спортивный клуб

МФЛ «Братеево»

26.
Соревнования по Кроссфиту

16.03.2024

ул. Паромная, д.9,

корп.2
25

СК «Квадрат»

27.
Соревнования по настольному теннису

«Весенняя капель»

20.03.2024

12.00

ул. Ключевая, д. 4,

корп. 2
35

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

28.
Физкультурно-оздоровительное

мероприятие «Заряжайся позитивом»

27.03.2024

16.00

ул. Алма-Атинская,

д.5 (детская

площадка)

80

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

29.

Физкультурно-оздоровительное

мероприятие

29.03.2024

11.00

Спортивная

площадка, ул.

Ключевая, д.8, корп.

2 (спортивная

площадка)

30

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

Культурно-массовые мероприятия

№ Наименование мероприятий

Дата и

время

проведения

Адрес проведения

Предполага

емое

количество

участников

Ответственные за

проведение

мероприятий

1.
Рождественское представление

театральной студии

09.01.2024

18.00

ул. Борисовские

пруды, д. 38
20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

2.

Выставка-конкурс детских

творческих работ «Подарок от Деда

мороза»

09.01.2024

09.00

ул. Ключевая, д. 10,

корп. 2,
15

АНО ЦВРЛ

«СОВЕРШЕНСТВО

»

3.

«Рождественские сувениры» - мастер-

класс студии декоративно –

прикладного творчества «Сундучок

идей»

10.01.2024

16.00

ул. Алма-Атинская, д.

9, корп. 2
20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

4.
Мастер-класс в студии «ЛогоАктив»

«Рождество - пора чудес»
10.01.2024

Братеевская ул., д. 21,

корп. 2
12

Досугово-

спортивный клуб

МФЛ «Братеево»

5.

Круглый стол с тренерами по

развитию массового                               спорта в

районе Братеево и городе Москве

12.01.2024
Братеевская ул., д. 21,

корп. 2
10

Досугово-

спортивный клуб

МФЛ «Братеево»

6.
Открытый мастер-класс для детей

«Снегирь»

15.01.2024

14.00

ул. Ключевая, д. 10,

корп. 2,
15

АНО ЦВРЛ

«СОВЕРШЕНСТВО

»

7.
Открытое занятие студии

современного танца «Стефиденс»

17.01.2024

17.00

ул. Борисовские

пруды, д. 16, корп. 4
25

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

8.
Открытое занятие хореографической

студии «Сюрприз»

18.01.2024

17.00

ул. Борисовские

пруды, д. 16, корп. 4
25

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

9.

Выставки творческих работ

изостудий и   студии декоративно –

прикладного искусства «Встречаем

Новый год и Рождество Христово»

до

19.01.2024

ул. Алма-Атинская, д.

9, корп. 2;

 ул. Борисовские

пруды, д. 16, корп. 4

30

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

10.
Выставка творческих работ «Краски

зимы»

22.01.2024-

31.01.2024

ул. Алма-Атинская, д.

9, корп. 2
20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

11.  Открытое занятие студии «Штрих»
22.01.2024

16.00

ул. Алма-Атинская, д.

9, корп. 2
15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

12.

Мероприятие, посвященное 80-летию

освобождения советскими войсками

города Ленинграда от фашистской

блокады

23.01.2024

17.00

ул. Ключевая, д 4,

корп. 2
60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

13.
145 лет со дня рождения Павла

Петровича Бажова

26.01.2024

16.00

ул. Ключевая, д. 10,

корп. 2
20

АНО ЦВРЛ

«СОВЕРШЕНСТ

ВО»

14.
Мастер-класс в студии «ЛогоАктив»

«Зимние игры»
31.01.2024

                                        Братеевская ул., д.

21, корп. 2
15

Досугово-

спортивный клуб

МФЛ «Братеево»

15.

Информационная выставка,

посвященная Дню разгрома

советскими войсками немецко-

фашистских войск в Сталинградской

битве (1943 г.)

01.02.2024 –

09.02.2024

ул. Ключевая, д 4,

корп. 2 (малый зал)
70

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

16.
Открытое занятие студии

«Англомир»

05.02.2024

16.00

ул. Ключевая, д 4,

корп. 2
20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

17.
Открытое занятие для родителей

студии «Рокестренок»  «Ты

уникален!»

08.02.2024

18.30

ул. Ключевая, д. 10,

корп. 2 20

АНО ЦВРЛ

«СОВЕРШЕНСТВО

»

18.
Открытое занятие студии

современного танца «Радость»

09.02.2024

18.00

ул. Ключевая, д 4,

корп. 2
20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

19.

Изготовление поздравительных

открыток ко Дню защитника

Отечества в студиях ИЗО и

декоративно - прикладного

творчества

12.02.2024

16.00

ул. Алма-Атинская, д.

9, корп. 2;

 ул. Борисовские

пруды, д. 16, корп. 4

30

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

20.

Индивидуальные консультации

психолога для родителей

«Возрастные особенности

школьника»

12.02.2024

10.00-17.00

ул. Ключевая, д. 10,

корп. 2,
20

АНО ЦВРЛ

«СОВЕРШЕНСТВО

»

21.

Информационная выставка,

посвященная Дню памяти воинов -

интернационалистов (35 лет со дня

вывода советских войск из

Республики Афганистан (1989)

13.02.2024 –

20.02.2024

ул. Ключевая, д 4,

корп. 2
70

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

22.
 Открытое занятие по английскому

языку «Nice to meet you…»

16.02.2024

16.00

ул. Ключевая, д. 10,

корп. 2,  30

АНО ЦВРЛ

«СОВЕРШЕНСТВО

»

23.
Выставки рисунков и открыток,

посвященные Дню Защитника

Отечества

19.02.2024-

26.02.2024

ул. Алма-Атинская, д.

9, корп. 2;

 ул. Борисовские

пруды, д. 16, корп. 4

30
ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

24.
«День защитника отечества- праздник

героев!»

21.02.2024

16.00

ул. Ключевая, д. 10,

корп. 2,  30

АНО ЦВРЛ

«СОВЕРШЕНСТВО

»

25.

Патронатная акция у памятной доски

герою СССР Маркину В.В.,

посвященная Дню Защитника

Отечества

22.02.2024

14.00

ул. Братеевская, д. 16,

корп. 6
15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

26.
Праздничный концерт, посвященный

Дню Защитника Отечества

22.02.2024

17.00

ул. Ключевая, д.4,

корп. 2.
60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

27.
Открытое занятие студии

«Увлекательная пластилинография»

27.02.2024

15.00

ул. Ключевая, д.4,

корп. 2.
15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

28.

«Ничего милее нет маминой улыбки»

- выставки творческих работ

занимающихся студий ИЗО и

прикладного творчества,

посвященные Международному

женскому дню

01.03.2024-

11.03.2024

ул. Алма-Атинская, д.

9, корп. 2; ул.

Борисовские пруды, д.

16, корп. 4

30

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

29.

Праздничное мероприятие для

сестёр, мам и

бабушек «Праздник 8 марта»

06.03.2024
Братеевская ул., д. 21,

корп. 2
15

Досугово-

спортивный клуб

МФЛ «Братеево»

30.
«Подарок маме» - мастер-класс

студии декоративно – прикладного

творчества «Сундучок идей»

06.03.2024

16.00

ул. Алма-Атинская, д.

9, корп. 2
20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

31.
Мастер классы по Изготовлению

подарков и открыток ко дню 8 марта.

06.03.2024

14.00-17.00

ул. Ключевая, д. 10,

корп. 2,  25

АНО ЦВРЛ

«СОВЕРШЕНСТВО

»

32.
Поздравление с Международным

женским днем, с вручением

поздравительных открыток

07.03.2024

14.00

Территория у станции

метро «Алма-

Атинская»

100

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

33.
«Весна и сердце шепчут в унисон» -

праздничный концерт к

Международному женскому дню

07.03.2024

17.00

ул. Ключевая, д. 4,

корп. 2
60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

34.

Творческое открытое занятие в

студии «ЛогоАктив»

«Широкая Масленица»

11.03.2024
Братеевская ул., д. 21,

корп. 2
15

Досугово-

спортивный клуб

МФЛ «Братеево»

35.
«Родная гавань» - информационная

выставка, посвященная Дню

воссоединения Крыма с Россией

13.03.2024 –

20.03.2024

ул. Ключевая, д. 4,

корп. 2
70

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

36.
Праздничное мероприятие «Широкая

масленица»

14.03.2024

17.00

ул. Ключевая, д. 4,

корп. 2

(в большом зале)

60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

37.
Открытое занятие ИЗОстудии

«Акварелька»

18.03.2024

16.00

ул. Борисовские

пруды, д. 16, корп. 4
20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

38.

Открытое занятие в клубе свободного

общения «Облака вдохновения»,

посвященное Всемирному дню

поэзии

20.03.2024

16.00

ул. Борисовские

пруды, д. 16, корп. 4
20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

39.
Открытое развивающее занятие для

детей (с 2 лет) с родителями
20.03.2024

09.00-11.00

ул. Ключевая, д. 10,

корп. 2,  15

АНО ЦВРЛ

«СОВЕРШЕНСТВО

»

40.
Отчетный концерт хореографической

студии «Сюрприз»

28.03.2024

18.00

ул. Ключевая, д. 4,

корп. 2
60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»

41.
Открытое занятие студии

прикладного творчества «Фантазёры»

26.03.2024

16.00

ул. Борисовские

пруды, д. 16, корп. 4
20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»